Premium quam amplum maneat religiosos, 69, 70. **Premonstratenses dum se prosternunt ad terram in
vigilia Nativitatis Christi in capitulo, quid velut desi-
gnare,** 70, 71. **Quis illis superpellicum usus,** 237. **Illo-
rum professionis formæ expiatio,** 216. **Premonstratens
ordo charitati militat,** 352. **Premonstraten-
sionis est et magistra exteriarum istius ordinis,** 351. **Premonstratensis ecclesia comparatur paradiiso volupsum et
qua egrediuntur quatuor flumina,** 352. **Premonstraten-
sium canonicorum rigor primævus in vestitu,** 233. **In
victu,** 237. **In colloquio saecularium,** 356. **Premonstraten-
sium professorum laus,** 352. **Ad Premonstratensum
ecclesiam singulis annis ex toto orbe concurabant
abates, nulla habita sumptuum, aut periculorum ratione,**
351.

**Præparatio animi ferventius facienda, quando magna
festivitates instant,** 71. **Præparatio ad adventum Domini
et gratie octo requirit,** 76. **Presentia Dei præ oculis habenda,** 109. **Principiis obstantum,** 283. **Proprietatorium quid fuerit,** 350. **Quare sic dictum et
quid significet,** 372. **Proprietarii arguentur,** 273, 287. **Proprietatis rei temporalis et affectus ad illam religiosis
prohibitus,** 271, 272. **Proprietatis vitium magis familiare
illis qui in sæculo fuerint pauperes,** 273. **Proprietas in
religioso est anathema,** 74. **Prosperitas magna in hoc sæculo suspecta est animæ
pia,** 216. **Prostration in terram indicium est admirationis, devo-
tio, humiliacionis,** 71.

Proximi justitia reddenda, 103; **proximo superiori quid
debemus,** 107; **quid æquali,** 108, 109; **quid proximo
eiqui,** 109. **Próximus noster quis, quare et quomodo
diligendus, explicatur per similitudinem mellis et favi,**
440-441. **Prudentia et simplicitas Christiana qua,** 510. **Pudor iniustis in confessione, pudore utili contrario
coram Deo et angelis superandus,** 51. **Puerorum genitius et inclinatio,** 153. **Pugna spiritualis graphicæ descrip-
tio,** 40. **Pulchritudo creatorum pulchritudinem Creatoris de-
monstrat,** 453. **Purpura quid significet,** 384. **Vide color purpureus.**

Q

Qualitatum formarum crebra in creatis mutatio, 456. **Quantitatum mensurarum crebra in creaturis mutatio,**
456.

Quies in solitudine corporis et animæ vera, 417.

Quinque numeri mysterium, 584.

**Quinque status mundi ab initio usque ad finem, et
quinque status Ecclesie post adventum Christi per quid**

designentur, 411, 412. Quinque sensus Deo creatori testimoniū perhibent, 453.

R

Rebecca typus Ecclesie, 30.

Rebelles viriliter coercendi, 334.

Ricchellum superborum typus Core, Dathan et Abiron, 365.

Rectitudine animi in tribus consistit, 227 et seq. 252.

Reges Angliae Christianissimi vocantur, 397. Eorum series textur, 397 et seq. Eorum virtutes heroicæ describuntur, 400, 401, 402. Et observantia erga sedem apostolicam, 402. Regum Scotorum series deducitur usque ad Adam, 397. Regibus quinque modi justitiae observandi, 404. Regum maxima dignitas, nulla in Ecclesiastum Dei presumpta potestas, 598. Reges sunt sancti, dominantes viitiis et affectibus suis, 388. Rex noster Christus, 10.

Regiorum ornamentorum mystica interpretatio, 403.

Regula religiosorum mentis speculum, 508. Regula canonicae S. Augustini summa, 269.

Regulares obedienciarum qui et quod illorum munus, 67. Regulares claustrales, qui et quod illorum munus, 65. Illorum leitacis, et quietis, et commoda enumerantur per trigesima septem figuram, 334 et seq. Regularium triplex exercitium, actio, lectio, oratio, 68, 197, 198, 525, 413. Regularium tres gradus: novitii, claustrales, et obedienciarum, 66 et seq. 413. Regularium novitiorum etiam diversæ aetatis munus, 67. Regularium quadruplex gradus designatus per quatuor flumina paradisi, 332.

Regularis. Vide canonicus. Regularis vita synopsis, 531. Regularis vita merces copiosa, 69, 70.

Religiosa congregatio designata per Mariam, praefatus illius per Joseph, 154. Per Bethlehem Iuda, 193.

Religiosi et pii vix vita, comparatur ligno plantato secus decursus aquarum, 417. Religiosi non solum membra, sed viscera sunt Christi, 72, 75. Religiosi non solum familiares, sed et consanguinei sunt Christi, 413. Religiosi uniuersi communitatibus tenentur omnia sua in unum conferre, 167. Religiosi status super ceteros prærogativa, 181. Comparatur regno Salomonis, et lapidi absciso sine manibus, 156. Religiosi dyscoli, saeculares et novitios scandalizantes arguantur, 161, 179, 180, 195, 196, 250, 253, 254, 337. Religiosum in statum quorundam saecularium dicas maledicentia, 153. Religiosorum proborum per quos nomen Domini laudatur, commendatio, 193, 195, 180. Religiosus proprietarius fuit est et sacrilegus, et quare, 219. Religiosi a quibus sibi cavere debeant, 154. Religioso quid necessarium, 212. Religiosus debet munditiam Deo, aequalibus concordiam, superioribus obedientiam et honorem, 301. Religiosi quomodo laborandum manibus, 521. Religiosus vocationis beneficium, 53. Religiosi status conversatio et perseverantia, designatae per operationem et custodiam paradisi, 337. Religiosi ordinis varie recensentur, 412. Reprobi eamdem cum electis nascenti sortem, sed non eundem finem habent, 84. Reprobis omnia etiam bona cooperantur in malum, 49, 84, 216. Reproborum gradus et incrementa perditionis, 49. Reprobis appareat gratia Dei ut electis, sed non erudit illos ut electos, 102, 103, 104. Celebrant cum reliquis nativitatem Christi, sed imitari non curant, neque amplectuntur eis virtutis, 104. Reproborum triplici vita virtio, correspondet triplex inferni tormentum, 413. In reprobis Deus terribilis, et perditio ipsorum cogitatu formidabilis, 458, 449, 464, 479. Reprobi a Deo illustrant nec inflammantur finaliter, 450. Aversi a Deo versi sunt ad creaturas, 462. Reproborum varius typi Ab-salon, etc., 462, 463, 464. Reprobi indurantur a Deo quatuor modis, qui illorum voluntatem quadrupliter bene disponit et ordinat, 461, in fine, 465. Reprobi sic ob culpam damnantur aeternaliter ad penam, ut lamen ob natura dignitatem non amittant unquam suum esse, 479. Reproborum tria offendicula, 479.

Rosa mystice explicata, 337

S

Sacerdos Veteris Testamenti manus abluere, sacerdos vero Novi Testimenti pedes abluere debent: et quare, 391. Sacerdotes maii faciunt et nomen Dei blasphemetur, 189. Sacerdotes sacrosancta mysteria tractatur prius se spiritualiter abluant, 451.

Sacerdotii suspicendi eadem etas requisita in Veteri, sicut in Novo Testamento, nempe viginti quinque annos, 376.

Sacramenta pro diverso statu fuerunt diversa, prioris auctoritate abrogata aut in melius mutata, 64.

Sacrificii incruenti missæ iterata oblatio, est singulare contra concupiscentias, et peccatum antidotum, spei nostræ et fiduciae fulcrum, 173. Sacrificium ut Deo placet, debet precedere cum proximo offenso reconciliatio, 293. Sacrificiorum veteris legis tria genera, quid designant, 294.

Sæcularium multorum in statum religiosum quos imitari negligunt dicant malevolentia, 453. Seculare hi similes sunt Balaam, 133. Sæcularium quandoque iusta de religiosorum indisciplinacione querla, 197. Sæculari potestati quinque modi justitiae observandi, 404.

Sagum tabernaculi quid sit, et a quibus inventum, et quare duplicatum, 352, 353, 370, 371.

Salutis aeternaæ incertitudo, 89. Quare illa, 91, 463, 466, 473.

Saluatoris Christi gratia que nobis apparuit, magnitudo expenditur, 99, 100. Major est quam gratia Creatoris, 100.

Saluatoris actiones et passio breviter proponuntur, 168. Samarita interpretatio custodia, 67.

Samarita mulier typus est Ecclesie, 43.

Samaritani Christi nostri pietas, 15.

Samaritani Evangelici parabola explicatur toto sermone, 16.

Samuel laudatur, 126, 417.

Sancti sanctorum significant beatitudinem aeternam: sancta vero praesente hanc perfectorum fidelium vitam, 391. Item quid insuper significant, 423, 419, 122. Sancta et sancta sanctorum tabernacula quæ loca vocarentur, 309, 349. Sancti veteris testamenti designati per bases tabernaculi Moysis: novi vero per tabulas, 383. Sancti veteris testamenti aliquo modo representantur Ecclesiam, 383. Sancti sunt reges regum et domini dominantium, 388. Sanctificatio requirit munditiam carnis, et actionem bonam, et sedulitatem confessionis, 73. Sanctificatio in vigilis solemnitatibus quæ requiratur, 76. Sanctitas vita in quo consistat, 83. Sanctitas interior in tribus consistit: exterior vero in exercitiis, 422. Sanctitatis hujus vita imperfecti evacuanda in altera, 423. Sanctorum congregatio templum quoddam est cui nobis mente innorandum, 17. Sanctorum studium quale fuerit, 539. A sanctis perfectis abest invidentia, 343. Sanctorum etas est profectus virtutum, 170. In sanctis tria consideranda, 420. Ilorum exempla ad tria nos excitant, 419. Sanctorum veteris testamenti laudes, 467, 468, 469. Sanctorum mentis clavis est bona operatio, 413.

Sapientia Dei cuncta creans et disponens, 43, 46. Sapientia ab aeterno genita, in tempore cuncta creavit et disposuit, 43, 46. Sapientia divisio secreta in reprobatione et electione rationalis creaturae, 47. Sapientia auro comparatur, 101. Sapientia salutis fructum pariens designata per Mariam Christum parentem, 139, 140, 141. Sapientia designata per Abisag Sunamitidem, 139, 140. Sapientia vera quæ sit, 333.

Saporum suavitas, Dei suavitatem nos gustare docet,

433

Sara significat prudentiam, 132.

Salana mirus astus et deceptio, 202.

Scandalum generatum per religiosos dyscolos, 195, 161, 179, 250.

Scientia damnabilis quam non comitator dilectio, 48. Scientia veritatis ad sil justitia operations ne sit rutina occasio, 48, 49.

Scolorum regum stemma et series a Wilhelmo usque ad Adamum, 397.

Scriptura (S.) coluum quoddam est, 117. Ejus cortex patet et nucleus latet per quem heretici oppugnandi, 358. Illam SS. Patres exponentes, spicas aliquot posteris colligendis reliquerunt 338. S. Scripturae lectio assidue fructus et commoda, aliaque elogia, 310. S. Scriptura continet in se quatuor sensus et quibus litteralis quandoque difficillior spirituallis, 341. Est S. Scriptura similis agro Booz, 342. S. Scriptura documenta et exempla sunt quasi speculum quoddam mentis, 26; 50. S. Scriptura mysteria sunt multum abscondita, 44. S. Scriptura quatuor nobilitia, ejusque quatuor sensus explicantur, 383. S. Scriptura reliqua scientiae deserviunt, 386. S. Scriptura Veteris Testamenti habet virginis duo libros, quot sunt littera in alphabeto Hebraico, 386. S. Scriptura est quasi mensa quadruplici sensu quasi quatuor pedibus subnixa, 424.

- Secreti revelati pœna, 463.**
Securitas nimis perniciosa animæ, 183.
Sensus quinque Deo Creatori testimonium perhibent, 453.
 Sentiendi bene de aliis modos, 237.
 Serpens in paradiso designat perturbatorem pacis, et seminatorem discordie in communitate, 337.
 Seth Latinus est resurrectio, 597.
 Sethim quale lignum, 347, 568. Sethim lignum in corruptibile, designat incorruptam humanitatem Christi, 423.
 Silentium commendatur, 324. Silentium per quid designetur et quotuplex sit, 147. Silentii triplicis matutinalis animam disponit ad gratiam, 209. Silentium peruersum est dicenda tacere, 284.
 Similitudo Christo debemus in virtute, ut ei similemur in gloria, 19.
 Simile sumptum a vitoribus, 122. Similes Deo reddit nos visio ejus, 21.
 Similitudinem Iudei quam male affectaverit Lucifer, 19.
 Similitudo Dei qualis a nobis desideranda, 19.
 Simon Machabæus, exemplum zeli pro bono communi, 230.
 Sobrietas quid, 104. Corpori non negat necessarium sustentationem, 105.
 Sol Deo creatori suo testimonium perhibet, 452.
 Solis diversa operantis et contraria, et Dei similitudo, 459.
 Solitudinis secretum juvat ad acquisitionem virtutum et perfectionis, 245. Solitudo triplex est, mentis, negotii et loci, 414. Solitudinis elegium, 417. Solitudo quadruplicata et uniuscujusque effectus, 416.
 Somni tres Josephi viri Marie, quid designant, 146, 147. Somniorum fallacia, 23.
 Sonitus vocum strepitusque creaturarum, verbum Dei euphoniam nos doet, 454.
 Specula mulierum circumposita labro æneæ quid, 365.
 Spes sit mista timori, 150. Spes conscientiam bonam animat, 162. Spes nostra innititur gratuitae Dei electioni et bonitati, 470. Spes nostra est vita et mors Christi, 189.
 Spina symbolum peccati, 423.
 Spiritus sancti operatio multiplex, 21. Spiritu sancto quis plenus, 123, 124. Spiritus sanctus quare apparet in specie ignis, lingue et columba, 123, 124. Spiritus sancti nomen cur appropriatum tertie personæ SS. Trinitatis, 461. Spiritus creandi et increati discrimen, 458. Eorum similitudo, 460.
 Sponsæ Dei circa quam Deus qualiter operatur, dignitas, 204. Illam quomodo Deus periclitat, 208.
 Stabilitas in loco quam religiosi aliquorum ordinum faciunt, quid sit et quomodo intelligenda, 258, 268, 269.
 Status conjugalis est honorabilis, 393. Ejus afflictiones, 406. Status sive ætates quinque mutati designatae per quinque spatia tabernaculi, 411.
 Stella magorum designat famam bonam pia conversationis, qua proximum ædificat, 194. Stellarum testimonium Creatori perhibent, 455.
 Stephanus (S.) inter martyres priuatus, 111. Ejus charitas ad compassionem, zelus ad correctionem, oratio ad emendationem, 112.
 Superbi designati per ædificatores turris Babel, 462. Item per Core, Dathan, Abiron, 463.
 Superbia totius ædifici spirituatis ruina est, 163, 161. Superbia, elationis et securitatis nimis damna et remedia, 149, 151, 163, 164, 183. Superbia palliata ex equis astus designatus per Herodem, 142. Superbia et luxuria regnum Satane, 193. Superbia designata per Dragoneum rufum, 144. Superbia bonis operibus insidiat, 251, 252, 274. Superbia intolerabilior in pauperibus, 274, 279.
 Superioris non nimis ardua imponant, 108. Absit ab eis nimia imperiositas et severitas, 108. In correptione modum servent, 284. Superiores sunt animarum medici, 304, 319. Non dominari, sed prodesse affectent, 504. Ardent charitate, 303. Primi exemplo quam verbo doceant, 396. Superiorum quorundam indiscretio in iubendo fatigatur, 312. Superiorum quomodo obediendum, 403. Etiam dyscclis et malis obediendum est, 106. Superiorum contemptus grave est peccatum, 103, 106, 314. Superiorum erga subditos triplices debitum, discretio, mansuetudo, disciplina, 107, 108. Superiorum iunius communitalis mutua sit dependentia, auxilium et concordia in bono, 301, 302. Superiorum vita non est discutienda, 313. Illorum famæ consulendum est, 318. Illorum quoque precepta non superbe recienda, sed humiliter declinanda, 318.
 Synagogæ reprobatio et invidentia adumbrata, 32. Ad illam in fine creditur apostrophe, 32.

T

Tactus alium a se Deum rerum creatore clamat, 433.

Tabernaculi parietes tres erant ex tabulis lignis, 313. Tectum non erat sublimatum, sed planum, quale habebant domus in Palestina. Ejus longitudinis et latitudinis dimensio, 352. Ejus structura in piano, longitudi et latitudo, 377. Tabernaculi duæ partes Sancta, et Sancta sanctorum quid significant, 422, 423. Tabernaculum Mosis, figura Ecclesie: do eo Pares antiqui parum scriperunt, 338. De tribus tabernaculis specia iter Scriptura disserit, 312. Tabernaculum quid proprio vocatur, 333. Describitur tabernaculum cum pertinentibus, 377 381. Tabernaculum construere, est quicli animæ sue insistere, 416. Tabernaculum nostrum cordis secretum est, quod requirit aurum serenitatis cordis, argentum puritatis oris, as fortitudinis operis, 417. Quonodo illud intus et foris deaurandum, 418. Fundamentum tabernaculae spiritualis est fides, spes fabricans erigit, caritas adiutorium perficit, 419.

Tabulæ tabernaculi ex lignis Sethim basibus superposita, quid significant, 383, 418, 420.

Tentorum tria genera, 360, 374.

Templi significatio in Scripturis varia, 172. 1. Templum est corpus Christi cui iugis cogitatione et spe immorandum, 173, 2. Templum est beata virgo Maria, cuius patrocinio immorandum: ejus encionum, 174. 3. Templum est sancta Ecclesia cui immorandum est ut salvis fias, 174. 4. Templum est sanctiorum virorum et milierum conventus, a quorum imitatione nullatenet discedendum, 175. 5. Templum est corpus nostrum, anima nostræ habitaculum Deo sanctificandum, 175. Templum sextum est anima nostra, Spiritus sancti hospitio sanctificanda et quonodo, 175. Templum septimum intellectus creatus Dei capax, 175. Tempus octavum cœlestis patriæ, 176.

Temporum Quatuor anni, cum humana zetale similitudo, 406. Temporum motus varij, 456. Temporum differentiæ Deo non subjicitur, 458. Tempus triplex, naturæ, legis et gratiae, 382. Tempus triplex ante adventum Domini, legis naturalis, scriptæ et prophetarum, 28.

Tentationes et stimuli vitorum sunt quasi reges a quibus se regi patiuntur peccatores, 588. Tentacionum utilitas, 182. Non desunt Dei servitio se primum addicentibus, 40. Ad salutem electis cooperantur, 40.

Tentorum introitus tabernaculi designat decus primitive Ecclesie, 484. Tentorum columnas protogens significat contemptum rerum terrenarum quinque seusus protegentem, 421. Tepiditatis in pietate periculum et malum, 6.

Thamar, quod est amaritudo. puella speciosa, designat amaritudinem voluptatis et peccati præteriti, 184.

Tigris fluvius, id est sagitta, significat rectores et prælatos, 354.

Timor amoris prodromus, 9. Timor pœna æternæ, 51. Timor sit mistus spei, 150. Timor porta mortis vel vite, partim bonus, partim malus est, 459. Timor quadriplices est. Duo boni filialis et initialis, duo mali serviis et mundanus, singulorumque genus concinne describitur, 410.

Tobie utriusque laus, 470.

Transitus ad alium ordinem dissuadetur, 259, 260. Item 261. Et comparatur arboreculæ sapientia replantata et arboribus obnoxia, 261. Illius rationabilis cause, 262, 263, 264, 265.

Trinitas personarum explicatur, 458, 460, 461, 475, 476. Trinitatis imago in homine, 460, 462, 475. Sanctissimæ Trinitatis operatio circa electos, 467.

Turbatoris pacis genitus describitur et increpatur, 87, 253, 254.

Turma est proprie triginta militum, diciturque cunera, 376.

Turris Babel moralis extreto, 462.

U

Ungues quare in digiti sint et quid mystice significant, 353.

Urias Iethæus typus et exemplum fervoris, et affectus ad bonum commune, 250.

V

Vacca rufa designat Christum, 390.

Vana glorie genius, 59. Iesus damna, 86, 87. Iesus typus fuit Pharaon, 152. Iesus remedium, 183, 182. Auctor utilitatem boni operis, 168.

Vectes aero obduti quid significant, 410. Vectis conjugens parietes tabernaculi, designat Christum faciem utraque unum, 385. Vectis conjugens parietes et columnas firmans, quid significet, 421. Vectuum connexio significat omnium virtutum in sanctis connexionem, 419.

Velum tabernaculi describitur, 349, 570.

Verbi Dei auditorium quatuor gradus, 43. Verbi divini et humani analogia et antilogia, 457, 458. Verbum Dei quonodo audiendum, quæque in eo audiendo carent, 60. Verbum Dei cibus est anima, 61. Gladus est penetrans animam, 159. Ex verbo Dei lectio, quæ cogitationes revelentur, 159. Verbum Patris, id est Filius Dei, quantum distet a verbo humano, 454.

Vestimenta mystica veteris et novi testamenti, 258. Vestis linea sive superpelliceum vel rochetum quid designet, 257, 258. Vestis interna eura habenda, 287. Vestis secularis quid significet, 436. Vesris candida significat fulgorem conversationis, et solemnitatem future resurrectionis, 258-266. Vestitus modestus commendator, 281.

Via cuius praecognoscenda, 559. Quænam illa sit, 340.

Viduitas et spiritualis torus animæ quid, 170.

Vincula animæ sunt quadriplicis generis, 416.

Vineæ nomine multa designantur, 30.

Vinum designat gaudium spirituale, 210. Vinum sapientum in vase aureo quam ligneo, 329. Vinum bonum ponit mundas, et cum inebriati fuerint, tunc id quod deuterius est, 217. Idem facit diabolus, 464.

Virginitas designat sterilitatem animæ, 172.

Viridis circulus signum beatitudinis æternæ, 589.

Virtutes cardinales per quid designantur, 85. Virtutes omnes inter se sunt concatenatae, 419, 263, 266. Virtutum fidei, spei et charitatis inter se propriae, 192. Virtutum cardinalium objecta, quomodo differant in via et in patria, 423.

Visibilla ad invisiabilem auctorem sternunt viam, 433.

Visio Dei omnis boni satietas, 20. Nos Deo similes reddit, 21. Visio Dei in creaturis, 22. Visio Dei per visitationem divinam, 23. Per fidem, 25. Visio interna per Spiritum sancti unctionem, 24. Visionum in hac vita varia genera, 21. Non omnis visio prophetam efficit, 21. Visiones deys, Jacob, Isaiae mystice explicantur, 21, 23. Visionum quinque genera inter se conferuntur, 22. In visione quæ nebulae cavenda, 23. Satane fraudes vendex, 23, 24. Visiones hæc quatuor ad quos pertineant, 23.

Visitatio est ordinis et disciplinae renovatio et irrigatio, 532.

Vita activæ et contemplativæ directio a Deo est, 26.

Vita ultrisque idea, 436. Vita activæ operatio quinque requirit: esse bonam, spontaneam, puram, discretam, firmam, 456. Vita haec est peregrinatio et tantum diversorum, 91. Illius brevitas, 112. Est mors quadam, 247.

Vita clericalis et laicæ antithesis, 403. Vita religiosa idea Maria Magdalena, 414. Vita reglaris synopsis, 331.

Vita religiosa sumpsit initium a primitiva Ecclesia, 414.

Illius dux sunt pestes, discordia et proprietas, 414. Vita præsens designata per sancta, vita futura per Sancta sanctorum: et utrinque vita antithesis, 423. Item, 426.

Vocatio nostra designata per vocationem magorum, 191, 192.

Vocis humanæ commoda, 454.

Voluntatis creativæ et increativæ latum discriben, 439.

Voluptatis habite amaritudo designata per Ammon violantem Thamar, 184. Voluptatis exexcantis typus Dalli, 463.

Votorum religiosorum reddendorum grandis obligatio, 221. Vide titulum Religiosus.

W

Wodens rex Angliae ita celebratus fuit a gentilibus, ut ab eius nomine diem Mercurii vocaverint.

Wodensdel, id est diem Wodens, 397.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

ADAMUS PREMONSTRATENSIS.

Prolegomena.	
Epistola dedicatoria.	9
Introductio ad lectorum.	11
Prolegomena de vita auctoris.	20
CAP. I. — Virorum illustrum gesta, et scripta cognititia.	20
CAP. II. — Dicendorum circa auctoris vitam ratio ac unde petita.	21
CAP. III. — Quo tempore Adamus noster vixit. Errorcs castigali	23
CAP. IV. — Nomen ejus ab aliis discretum, agnomen item et patria.	25
CAP. V. — De adolescentia in sæculo transacta, ac anno pœnum religiosi status.	28
CAP. VI. — In qua ecclesia vitam religiosam professus est primum Deo devotus, claustralis quietis pœco singularis.	51
CAP. VII. — Qualitas ordinis et disciplinae Præmonstratensis, sedis apostolicæ approbatio, invida insectatio.	34
CAP. VIII. — De contemplativæ atque activæ studiis, quibus præcelluit.	58
CAP. IX. — Humilitas animi, devotio singularis circa tremenda missa mysteria, charitas.	41
CAP. X. — De libris veterum deperditis querimonia, et Syllabus operum Adami.	46
CAP. XI. — A quibus scriptoribus noster celebratus. Cum velutissima impressioni premissus titulus: « Liber beatissime Dei genitricis Mariæ, et S. Joannis Baptiste. »	49
CAP. XII. — De ecclesia Candidæ Casæ, seu Withernæ, cui præfuit Adamus; ac cathedralibus ecclesiis a Præmonstratensibus jure ordinario et præterordinario insessis.	51
CAP. XIII. — A regulari Præmonstratensium instituto alienum non esse maiores minores administrare ecclesias.	58
CAP. XIV. — Beata mors episcopi Præmonstratensis Anglii, verisimiliter Adam, miraculis illustris, ex Caxario Heisterbaciensi, lib. iii, cap. 21 et 22.	61
CAP. XV. — Elogia Regulæ S. Augustini: cui servanda oratio et lectio.	64
CAP. XVI. — Commentatores in S. Augustini Regulam celebentes: et quomodo ea S. Norberto tradita.	72
CAP. XVII. — Singularis cultus Præmonstratensium erga S. Augustinum, Regula ejus canonica. Nec Præmonstratenses sub alia regula.	77
Adami prefatio in sermones sequentes.	91
SERMONES.	
Sermo prædictus. — Dominica i in adventu Domini. — De nominibus Christi, et quomodo ei advenient occurrere debemus.	97
Sermo II. — Item Dominica i in adventu Domini.	102
Sermo III. — Item Dominica i in adventu Domini. — De eo quomodo Christo sponso venienti occurrendum sit.	106
Sermo IV. — Item Dominica i in adventu Domini. — De magna miseria hominis, et de beneficio Salvatoris.	111
Sermo V. — Item Dominica i in adventu Domini. — De quinque generibus visionum.	119
Sermo VI. — Item Dominica i in adventu Domini. — De cautela que in spiritualibus visionibus habenda est, et de mysterio adventus Christi.	127
Sermo VII. — Dominica ii in adventu Domini. — De fine sanctæ Ecclesiæ et de vocatione Synagogæ ad fidem.	133
Sermo VIII. — Item Dominica ii in adventu Domini: — De triplici sanctæ Ecclesiæ statu.	141

SERMO IX. — Item Dominica u in adventu Domini. — De tribus quæ ad timorem Dei, et de tribus quæ ad amorem ejus pertinente. 146

SERMO X. — Item Dominica u in adventu Domini. — De pugna et pace, et de contemplatione eorum. 151

SERMO XI. — Item Dominica u in adventu Domini. — De bonis et maliis auditiboribus, et quid responsoriū ē Egregie dicitur Dominus, etc., significet, et de sapientia Dei. 157

SERMO XII. — Item Dominica u in adventu Domini. — Quibus modis Dei invisibilis ad nos cognitio veniat. 162

SERMO XIII. — Item Dominica u in adventu Domini. — De confessione peccatorum et laudis divinae, et de modo utriusque. 168

SERMO XIV. — Item Dominica in adventu Domini. — De quadripartita confessione, et de quatuor passibus, ac de quatuor generibus aegritudinis humanae. 174

SERMO XV. — Item Dominica u in adventu Domini. — De modis quibus mentes predicatorum in docendo disponuntur, et moveruntur, et de fastiōsis auditoribus. 181

SERMO XVI. — Item Dominica u in adventu Domini. — De adventu Christi ad Ecclesiam per virginem Mariam. 186

SERMO XVII. — Item Dominica u in adventu Domini. — De eo quod in sacramentis Veteris Testamenti Dominus ad Ecclesiam veuit. 190

SERMO XVIII. — Item Dominica u in adventu Domini. — De triplici ordine canobitarum. 194

SERMO XIX. — In vigilia Nativitatis Domini. — De prostratione quo die fit in capitulo. 199

SERMO XX. — Item in vigilia Nativitatis Domini. — De sanctificatione et munditia, qua videamus maiestatem Dei in nobis. 205

SERMO XXI. — Item in vigilia Nativitatis Domini. — De spirituali Verbi ad animam a ventu. 208

SERMO XXII. — In vigilia Nativitatis Domini. — De interna gratia animam visitante. 213

SERMO XXIII. — In die natalis Domini. — De sublimitate incarnationis Christi, et de spiritu i electorum profectu. 219

SERMO XXIV. — Item in die natalis Domini. — De spirituali profectu sanctorum, et de magna multitudo ne dulcediis Dei, quam abscondit timentibus se, perfecit autem operan ibus in se. 220

SERMO XXV. — Item in die natalis Domini. — De triplici sunni imperatoris edito. 225

SERMO XXVI. — Item in die natalis Domini. — De triplice gratia Dei et de beneficio ejus triplici gratiae. 224

SERMO XXVII. — Item in die natalis Domini. — De eo quod solis electis prodest gratia Dei, et de debito, quo erga nos ipsos tenemur obstricti, atque de obedientia exhibenda prælati. 251

SERMO XXVIII. — Item in die natalis Domini. — De quindecim gradibus charitatis, tribus scilicet majoribus debitis, tribus subditis, et tribus coequalibus et aliis sex omnibus debitis; et de sobrietate, justitia, pietate et perseverantia, et triplici gratia scilicet Creatoris, Salvatoris et confirmatoris. 239

SERMO XXIX. — In die Sancti Stephani protomartyris. — De tribus festis quo diei Nativitatis Domini proxime succedunt; et virtute charitatis atque patientie. 263

SERMO XXX. — Item in die S. Stephani protomartyris.

— De diversitatibus celorum et luminaribus eorum. 272

SERMO XXXI. — Item in die S. Stephani protomartyris. — De gloria Spiritus sancti et de spirituibus celis. 284

SERMO XXXII. — Item in die S. Stephani protomartyris. — De duabus naturis Christi, et de spirituibus celis. 293

SERMO XXXIII. — In die S. Joannis apostoli et evangelistæ. — De triplici honore, quo Dominus eumdem beatum Joannem honoravit in vita et in morte. 299

SERMO XXXIV. — In die sanctorum Innocentium. — De fructu salutis, quem superna nobis Sapientia infundit, et quoniam do supe bī in nobis persecutus humiliatus. 309

SERMO XXXV. — Item in die sanctorum Innocentium. — De triplici somno spirituali Josepha, et de trina angelorum apparitione ejusque terrena monitione. 320

SERMO XXXVI. — Item in die festo sanctorum Innocentium. — De eadem re unde supra. 328

SERMO XXXVII. — In eadem Dominica infra octavam Nativitatis Domini. — De exercitu sancte religionis, et de statu interioris hominis nostri. 334

SERMO XXXVIII. — In eadem Dominica infra octavam Nativitatis Domini. — De interno cordis nostri statu. 342

SERMO XXXIX. — In eadem Dominica infra octavam Nativitatis Domini. — De interna puritate mentis, quæ

soll Deo offerenda est.

SERMO XL. — In eadem Dominica infra octavam Nativitatis Domini. — De exercitio religiosæ conversationis. 352

SERMO XLI. — In die Circumcisiois Domini. — De spiritualibus cultris, quibus facienda est circumcisio. 363

SERMO XLII. — Item in die Circumcisiois Domini. — De spiritualibus cultris, quibus facienda est circumcisio spiritualis, et de nominibus Christi Iesu et Emmanuel. 372

SERMO XLIII. — In die Epiphaniae Domini. — De tria apparetione Uomini. 382

SERMO XLIV. — Item in die Epiphaniae. — De vocacione et ablatione nostra spirituali. 395

SERMO XLV. — Dominica u post Epiphaniam. — De spiritualibus nostra ablatione, quæ in humilitate consistit: et de internis maliis mentis, quas simul celebrant Deus sponsus et anima sponsa. 401

SERMO XLVI. — Item Dominica u post Epiphaniam. — De eadem festivitate, quam in internis nuptiis suis simus celebrant Deus sponsus, et anima sponsa. 420

SERMO XLVII. — Item Dominica u post Epiphaniam. — Quomodo debeamus nosmetipso diligenter considerare, et ea quæ ad nos pertinent salubriter investigare. 429

LIBER DE ORDINE, HABITU ET PROFESSIONE CANONICORUM ORDNIS PRÆMONSTRATENSIS.

ADAMI PREFATIO. 440

SERMO PRIMUS. — De debito quo astricti sunt canonici. De dignitate ordinis eorum. De teria rectitudine cogitationis. De tribus gradibus pravae cogitationis, ex suggestione, delectatione et consensu. 443

SERMO II. — De tria rectitudine affectionis, et vitii oppositis, concupiscentia carnis, concupiscentia oculorum et superbiae vite. Detruplici rectitudine intentionis, et de modestia exterioris conversationis nostræ. 452

SERMO III. — De ordine Canonorum: de diverso habitu clericorum. De usu vestitus linei in divinis officiis, et candida vestis moralis significatione. 461

SERMO IV. — De duplice significatione candidæ vestis: et de quatuor locis, in quibus requievit corpus Domini Jesu, mystice quatuor perfectionis gradibus correspondunt: de apparitione angelicis in resurrectione Dominicæ, et mysterio transfigurationis. 469

SERMO V. — De verbis professionis Præmonstratensium. De oblatione, et sui ipsius traditione Ecclesiæ, in qua Deo servitur. De typica oblatione SS. Abel et Isaac. De spe mercedis aeternæ, et sacrificia sui usurpatione. 479

SERMO VI. — De promissione conversionis morum, et de his que ad eandem faciunt. De integra et mutua oblatione. De decoro ac indecoro conversationis religiosæ, fugienda detractione, et de adulazione, et de morali Magorum donatione. 487

SERMO VII. — De stabilitate loci in professione promissa, et qualiter haec sponsio tenenda sit. De mercede famulatus temporalis, ac aeterni. De stabilitate primæ professionis servanda, et quibus de causis transitus ad alium ordinem sit consultus, vel licitus. 496

SERMO VIII. — De eo quod in professione nostra dicimus: secundum Evangelium Christi, et secundum apostolicam institutionem, et secundum canoniam Regulam B. Augustini. De SS. exemplis, et perfectione evangelica, de prestantia et economia vite communis. De dilectione Dei et proximi. De animorum et honorum externorum unitate, et fugienda proprietate. 507

SERMO IX. — In Regulam beati Aurelii Augustini, ab eo loco: « Qui aliquid habebant in seculo, usque ad melius enim est minus egere, quam pro us habere. » De unitate concordiae, et communione corporalis suscitatoris; de virtute humilitatis, de puritate orationis et abstinentia discreta. 519

SERMO X. — Ab eo loco Regulae B. Augustini: non sit notabilis habitus uester usque ad indigentibus necessaria dare non differat, sub quorum custodia sunt, quæ poscentur. » De venustate honestatis, De castitate corporis. De spontanea confessione. Le communibus custodiis uestimentum. De ablutione vestimentorum. De cura infirmorum, atque de libris quotidie petendis. 552